

کارزار اسلام



تقابل نظامی روسیه و آمریکا در سوریه نزدیک است

عبدالباری عطوان: پیگیری اظهارات اخیر بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه و همدارهای روزافزون روسیه مبنی بر احتمال اینکه آمریکا



ادعای استفاده نیروهای ارتش سوریه از سلاح شیمیایی در غوطه شرقی را دستاویز حمله به این کشور قرار دهد، به این نتیجه ختم می‌شود که تحول نظامی خطرناکی در بحران سوریه در راه است و فقط چند روز یا چند هفته به آن باقی مانده است. در این میان بشار اسد تاکید کرد با سناریوهای غرب مبنی بر حمله به سوریه مقابله خواهد کرد و تا زمانی که یک تروریسم در سوریه مانده باشد که خاک این کشور را آلوده کند، جنگ با تروریسم ادامه خواهد یافت. «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه هم خشم و نگرانی خود را از تهدیدهای روزافزون آمریکا درباره حمله نظامی علیه سوریه ابراز داشته و تاکید کرد چنانچه آمریکا علیه دولت سوریه و مواضع آن اقدام کند کشورش وارد عمل خواهد شد، زیرا اقدامات جنایتکارانه می‌تواند زندگی مستشاران روس در دمشق و وزارت دفاع سوریه را در معرض خطر قرار دهد. نتیجه‌ای که می‌توان از اظهارات لاوروف گرفت، این است که برنامه حملات آمریکایی شامل هدف قرار دادن دمشق، وزارت دفاع و سایر نهادهای نظامی سوریه از جمله مقر فرماندهی ارتش خواهد بود که مستشاران نظامی روس در کنار هم‌تایان سوری خود در آنجا مستقر هستند. این نخستین بار از زمان آغاز بحران در سوریه است که رهبری روسیه به این اهداف در سوریه اشاره می‌کند. چنین پیام‌های هشدارآمیزی ارسال می‌کند. از سوی دیگر روسیه از ۲ هفته پیش نگرانی بسیار زیاد خود را از اطلاعات مبنی بر احتمال اقدامات تحریک‌آمیز گروه‌های مخالف مسلح ابراز داشت، از جمله اینکه چه بسا این گروه‌ها با وجود متوسل شدن به استفاده از سلاح شیمیایی، نظام حاکم سوریه را به استفاده از آن متهم کنند تا به این ترتیب هرگونه حمله آمریکا علیه سوریه توجیه‌پذیر نباشد. نکته قابل توجه اینکه رئیس ستاد ارتش روسیه با اعلام کشف یک کارخانه ساخت سلاح شیمیایی در شهر کفرتیس این دیدگاه را قوت بخشید. این شهرک در غوطه شرقی قرار دارد و چند روز پیش از کنترل مخالفان سوریه خارج شد در این میان روسیه اطلاعات تأییدشده‌ای در اختیار دارد مبنی بر اینکه چه بسا واشنگتن تمام خط قرمزها را نقض کرده و به حملات هوایی علیه سوریه اقدام کند؛ حملاتی که بر خلاف حمله به فرودگاه الشعیرات در نزدیکی حصص نمایشی نیست، بلکه شاید موجب کشته شدن تعداد زیادی از مشاوران نظامی روس شود، از همین رو روسیه روسیه به این حملات حتمی خواهد بود. «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری روسیه ۲ هفته پیش در سخنرانی سالانه خود تاکید کرد روسیه نهنها به هرگونه تجاوز هسته‌ای علیه خود بلکه علیه متحدانش نیز پاسخ خواهد داد. این اظهارات به مثابه پیام هشدارآمیز روشنی به آمریکاست مبنی بر اینکه روسیه موشک‌های پیشرفته‌ای در اختیار دارد که امکان رصد و هدف قرار دادن آن دشوار است، با این توضیحات درک این نکته سخت نیست که منظور پوتین از متحدان، سوریه و کره‌شمالی و حمایت از آنان برابر هرگونه اقدام تجاوزکارانه آمریکاست، با این همه بعید نیست ترامپ مرتبک چنین حماقتی شود، زیرا او به ماجراجویی معروف است و برکناری «کس تیلرسون» وزیر خارجه و روی کار آوردن «مایک پمپئو» یک راستگرایی افراطی و نژادپرست این دیدگاه را تقویت می‌کند که وی «وزارت جنگ» و وزیرانی را که حامی ماجراجویی او در لفو توافق هسته‌ای و کوبیدن طبل جنگ علیه آن و روسیه هستند، محور توجه قرار داده است. تاکید روسیه بر اتخاذ «دبایر لازم» به منظور مقابله با هرگونه تجاوز آمریکا در درجه نخست به این معنی است که چه بسا واکنش مسکو فقط به مقابله با موشک‌های آمریکا و سرنگونی آن محدود نمی‌شود، بلکه در صورتی که مشاوران نظامی روس قربانی حملات آمریکا به دمشق و پایگاه‌های نظامی آن شوند، مسکو نیز مواضع استقرار نیروهای آمریکایی بویژه در شمال شرق سوریه را هدف قرار خواهد داد. به هر حال جنگ در سوریه هم‌زمان با ورود به هشتمین سال، بار دیگر به موضوع اصلی تحولات جهانی تبدیل شده و روشن است دستاوردهای ائتلاف روسیه-سوریه-ایران در خاک سوریه که به ضرر آمریکا تمام شد، در معرض خطر قرار گرفته است، زیرا ترامپ بر طبل جنگ می‌کوبد و شکست و بازنگری در راهبردهای کشورش در قبال سوریه را قبول نمی‌کند. به این ترتیب مواضع سوریه به سمت تحولات خطرناکی می‌رود و کشمکش و جنگ اراده بین پوتین از یک طرف و ترامپ و متحدانش از طرف دیگر آغاز شده است.

باز تاب گسسته‌گویی‌های بزرگ مغز کوچک ولیعهد سعودی

بن سلمان چه مصرف می‌کند؟



بزنند و این پرسش را مطرح کنند که او حقیقتاً چه ماده روان‌گردانی مصرف می‌کند؟ او در حالی خود را فرمانده ارتش برتر جهان اسلام می‌داند که اختلاف چندین ارتش عربی به رهبری او ۳ سال در خاک یمن که فاقد ارتشی کلاسیک است زمین‌گیر شده و حتی بخشی از مناطق جنوبی عربستان را به انفلابیون یمنی واگذار کرده است؟ موضوع دیگری که نشان از برجسته شدن توهم سران سعودی و امارات در رابطه با برکناری وزیر خارجه ایالات متحده داشت، واکنش مشاور

سیدهد زینب جلیلی: محمد بن سلمان، ولیعهدی که برای رسیدن به کرسی پادشاهی ولع بسیاری دارد و اقداماتی جنجالی برای برداشتن هرگونه مانع پیش روی بلندپروازی‌هایش را انجام داده است، با فراتر گذاشته و در اقدامی بی‌رحمانه‌تر و دیکتاتورمانه، مادر خود را نیز تحت بازداشت خانگی قرار داده است. در حالی که اظهارات تند و متکبرانه محمد بن سلمان درباره مسائل داخلی و خارجی ادامه دارد، مقام‌های اطلاعاتی آمریکا از یک اتفاق نادر خبر می‌دهند: ولیعهد سعودی با دروغگویی به شاه سعودی، مانع از دیدار مادرش با پدرش شده است. در گزارش ان‌بی‌سی نیز آمده است: «یک زن سعودی هست که مقام‌های آمریکایی می‌گویند از ظهور و قدرت‌گیری محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان سعودی نفعی نبرده است: مادر او.» این رسانه آمریکایی ادامه داد: «۱۴ مقام کنونی و سابق ارتش آمریکایی به ان‌بی‌سی نیز گفتند اطلاعات به‌دست آمده نشان می‌دهد شاهزاده محمد بن‌سلمان به مدت بیش از ۲ سال، مانع از دیدار مادرش با پدرش ملک سلمان شده است و در حالی که شاهزاده جوان به سرعت در حال کسب قدرت بوده، مادرش را از پدرش دور نگه داشته است. طبق این گزارش، مقام‌های کنونی و سابق آمریکایی گفتند شاهزاده محمد بن‌سلمان که متحد کلیدی کاخ سفید در دوره ترامپ است، توضیحات مختلفی را برای توضیح مکان مادرش

بزنند و این پرسش را مطرح کنند که او حقیقتاً چه ماده روان‌گردانی مصرف می‌کند؟ او در حالی خود را فرمانده ارتش برتر جهان اسلام می‌داند که اختلاف چندین ارتش عربی به رهبری او ۳ سال در خاک یمن که فاقد ارتشی کلاسیک است زمین‌گیر شده و حتی بخشی از مناطق جنوبی عربستان را به انفلابیون یمنی واگذار کرده است؟ موضوع دیگری که نشان از برجسته شدن توهم سران سعودی و امارات در رابطه با برکناری وزیر خارجه ایالات متحده داشت، واکنش مشاور

صدامک با بی‌رحمی به دنبال تثبیت از کتب قدرت خود

ولیعهد سعودی مادرش را حصر خانگی کرد

ایجاد و جعل کرده است، از قبیل اینکه او برای درمان پزشکی خارج از کشور قرار دارد. با این توضیحات، ملک سلمان متوجه این موضوع نخواهد شد که پسرش در پشت غیبت ادامه‌دار مادرش قرار دارد. این مقام‌ها با اتکا به چندین مجموعه محرمانه از اطلاعات این خبر را به رسانه‌های آمریکایی مخابره کردند. در ادامه گزارش آمده است: محمد بن سلمان این اقدام را علیه مادر خودش اتخاذ کرد چرا که او نگران بود مادرش مخالف برنامه‌هایش برای کسب قدرت باشد و همچنین نگران بود که با نفوذی که مادرش روی پادشاه دارد، شاید مانع از تحقق برنامه‌هایش شود. این مقام‌های آمریکایی گفتند: محمد بن‌سلمان بدون اطلاع پادشاه، برای مدتی مادرش را در یک کاخ در عربستان سعودی تحت بازداشت خانگی قرار داد. به گفته آنها، ارزیابی اطلاعاتی آمریکا درباره اقدامات ولیعهد علیه مادرش، نشانه‌ای از تمایل او برای برچیدن هر آنچه است که فکر می‌کند مانعی در برابر تحکیم موقعیت او در عربستان سعودی به عنوان پادشاه آینده است، گفته می‌شود اطلاعات درباره این موضوع، برآمده از ترکیبی از اطلاعات انسانی، رهگیری مکالمات و توضیحات مختلفی را برای توضیح مکان مادرش

ارتش سوریه با آزادسازی شهرک حموریه بر ۷۰ درصد غوطه شرقی دمشق مسلط شد

خروج هزاران غیرنظامی از غوطه شرقی

حامیان تروریست‌ها جبهه نبرد در جنوب سوریه را فعال می‌کنند



به شمار می‌رود، این بار نیروهای مقاومت عازم استان‌های قنيطرة و درعا در جنوب این کشور خواهند شد. اطلاعات و گزارش‌های دریافتی نشان می‌دهد که هزاران تروریست تا بن دندان مسلح در جنوب سوریه تجهیز شده و آماده آغاز عملیات نظامی علیه ارتش سوریه هستند. روزنامه فرامنطقه‌ای رای‌الیوم در این باره گزارش داد، سرویس‌های جاسوسی اسرائیل، آمریکا و عربستان سعودی مقدمات این عملیات را فراهم کرده‌اند و پرواض است که این سرویس‌ها حمایت‌های نظامی، تسلیحاتی و لجستیکی را از تروریست‌ها به عمل خواهند آورد تا شاید بتوانند ورق را در سوریه به سود خود برگردانند، معادلات نظامی

اشاره‌اش در مصاحبه با شبکه سی‌بی‌اس، به شکلی غیرمسئولانه و تنها برای تکمیل کلکسیون ارتش عربستان از پیشرفته‌ترین تسلیحات مدرن جهان نگاه می‌کند. خبرگزاری اسپوتنیک تمایل ولیعهد سعودی برای سلاح هسته‌ای را بیشتر شبیه ذوق و شوق او و دیگر شیوخ برای جمع‌آوری کلکسیونی از صدها ماشین گران در پارکینگ کاخ‌های خود برای کشیدن به رخ دیگران دانسته است. کارشناس امور خاورمیانه در این رسانه روسی معتقد است عربستان با چنین حاکمانی فقط سلاح اتمی کم دارد تا حاکمان خسام و بلاختیار ریاض با آن نوعی کلاه شرعی برای حضور آمریکا و اسرائیل در سرزمین خود ایجاد کرده و در خاورمیانه فاجعه بیافرینند. با این همه پیش‌بینی می‌شود حتی اسرائیلی‌ها هم که مدعی اتحاد راهبردی با سعودی‌ها هستند از افتادن سلاح غیرمتعارف فوق پیشرفته به دست عربستان وحشت دارند، چرا که می‌دانند ممکن است رژیم حاکم بر عربستان بسادگی سقوط کرده و چنان سلاخی در دست یک دولت انقلابی اسلامی در حجاز بیفتد که قبل از هر جا آن را به سمت منافع صهیونیست‌ها نشانه‌رود. همانگونه که انقلاب اسلامی و جنگ ۸ ساله ایران و عراق ثابت کرد احتمال اینکه باشنه در یک کشور روی یک محور بچرخد خیلی کم است و هیچ بعید نیست حکومتی در عربستان سر کار بیاید که شدیداً با اسرائیل دشمنی داشته باشد. رفتار و گفتار متوهمانه ولیعهد سعودی و متحدان اماراتی‌اش ما را به یاد کنایه هفته گذشته وزیر خارجه قطر به حرف‌های مشابه او درباره این کشور می‌اندازد. «محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» در واکنش به اظهارات محمد بن‌سلمان که گفته بود موضوع قطر، موضوع کوچکی است و به همین دلیل خود را مشغول آن نمی‌کند، به او کنایه‌ای سنگین‌زده بود و به شبکه الجزیره گفته بود: «بزرگی یک کشور به مساحت آن نیست، بلکه به عقل شهروندان آن است!»

امریکا تماس‌های ارتباطی را ردیابی کردند که در آن محمد بن‌سلمان در آن از تلاش‌هایش برای دیدار نکردن مادرش با پدرش صحبت کرد؛ تلاش‌هایی که بدون اطلاع شاه سعودی انجام شده است. ان‌بی‌سی نیز در گزارش خود، سریع سخنگویان باراک اوباما و همچنین سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) هم رفت اما آنها اظهارنظری در این باره نکردند. فاطمه باغشن، سخنگوی سفارت عربستان سعودی در واشنگتن، این ادعای مقامات آمریکایی را رد کرده و گفته: «اگر مقامات آمریکایی حقیقت را بدانند می‌توانند از ملکه خنصا در این باره بی‌پرسند. ما خوشحال خواهیم شد که یک ملاقات فوری را ترتیب بدهیم». در پایان گزارش آمده است، به گفته مقام‌های آمریکایی و کارشناسان مسائل سعودی، ارزیابی اقدامات داخلی خاندان سلطنتی سعودی می‌تواند کاری مشکوک باشد بویژه وقتی موضوع زنان مطرح می‌شود. آنها تاکید کردند امکان آن هست تا مدتی توجهی به این موضوع که همسر شاه سعودی تحت بازداشت خانگی باشد یا محدود به حضور در کاخ باشد یا اینکه دسترسی به شوهرش نداشته باشد، نشود. تشخیص و درک این تحول می‌تواند سخت باشد، چرا که همسران پادشاه به ندرت در انتظار اعلام کرده می‌شوند و سوال درباره همسر مرد سعودی، غیرمحرمانه تلقی می‌شود.

ارسال کرده‌اند تا برای درگیری‌های احتمالی آماده باشند. استان‌های قنيطرة و درعا در جنوب سوریه کلید مناطقی هستند که در طول جغرافیای سوریه امتداد دارد و نقطه ارتباط میان جنوب و مرکز سوریه به شمار می‌رود. قنيطرة و درعا در طول نوار مناطق مرزی سوریه با اردن، فلسطین، اشغالی و لبنان امتداد دارد و نقطه ارتباط میان مناطق جغرافیایی است که از غرب با دمشق و از جنوب با مرزهای اردن، فلسطین و لبنان ارتباط دارد. این مساله بیانگر اهمیت راهبردی این دو استان در جنوب و مرکز سوریه است. هم‌زمان با درخواست آمریکا برای نشست فوری درباره جنوب سوریه، بار دیگر مراکز تصمیم‌ساز بین‌المللی دخیل در جنگ علیه سوریه روند عملیات احتمالی در جنوب سوریه و نحوه واکنش حکومت سوریه و هم‌پیمانانش را رصد می‌کنند. در واقع نمی‌توان حمایت اسرائیل، عربستان و آمریکا از گروه‌های تروریستی در جنوب سوریه و تجاوزات مکرر تل‌آویو به این منطقه را انکار کرد و اینکه این خطرانی که قنيطرة و درعا به تبع آن جنوب سوریه را هدف قرار می‌دهد، آمریکا و هم‌پیمانانش روی منطقه جنوب سوریه به عنوان هدفی حساب باز کرده‌اند که از طریق آن بتوانند دست‌کم روند موازنه‌های نظامی میدانی را تغییر دهند، لذا ارتش سوریه تجهیزات نظامی زیادی به ریف شمالی و شمال شرقی درعا ارسال و شهرک «خریبه غزاله» و برخی از محله‌های شهر درعا را تقویت کرده است. نیروهای مقاومت همچنین تجهیزات نظامی به شهرک‌های خان ارنبه و البعث در شهر قنيطرة

چهارگوشه



رمایش بزرگ تفنگداران دریایی چین

ارتش چین رزمایش بزرگ تفنگداران دریایی خود را با شرکت بیش از ۱۰ هزار نظامی آغاز کرد. به گزارش روزنامه گلوبال تایمز، تفنگداران دریایی این کشور پس از طی مسافت ۲ هزار کیلومتر، وارد ۲ اردوگاه آموزشی در جنوب غربی استان «یون نان» و شرق استان «شان‌دونگ» شده و رزمایش خود را آغاز کردند. یک سال پیش بود که رسانه‌های دولتی چین خبر ۵ برابر شدن تعداد تفنگداران دریایی ارتش خلق را اعلام کردند که با هدف دفاع از ارتباطات دریایی مهم و حیاتی که منافع روزافزون بین‌المللی را برای چین به ارمغان آورده است.

مذاکرات محرمانه کره شمالی

با اتحادیه اروپایی

رسانه‌های انگلیسی به نقل از یک مقام دیپلماتیک گزارش دادند هیات پارلمانی اروپا طی ۳ سال گذشته مذاکرات هسته‌ای محرمانه‌ای با کره شمالی داشته است. روزنامه دلی تلگراف به نقل از نیرج دواد، از قانون‌گذاران انگلیسی گزارش داد: هیات اتحادیه اروپایی از پیوند بانگ می‌خواسته بدون پیش‌شرط بر سر میز مذاکره بنشیند. طبق گزارش‌ها قانون‌گذاران اتحادیه اروپایی ده‌ها بار با وزرای از کره شمالی دیدار داشتند و قرار بوده در آینده نزدیک دیداری هم در بروکسل انجام شود.

درخواست شورای امنیت

برای بازگشایی بنادر یمن

شورای امنیت سازمان ملل در بیانیه‌ای وضعیت وخیم انسانی یمن را محکوم کرد. بیش از ۲۲ میلیون تن از مردم این کشور نیازمند کمک هستند، این آمار نسبت به سال میلادی گذشته بیش از ۳/۴ میلیون تن افزایش نشان می‌دهد. شورای امنیت در این بیانیه از همه طرف‌های درگیر در یمن خواست وصول کمک‌های انسانی به غیرنظامیان را از طریق باز کردن همه بنادر این کشور به صورت کامل و مستمر و تسهیل وصول این کمک‌ها از طریق فرودگاه صنعاً را تضمین و مدارس و نهادهای پزشکی و کارمندان را حفظ و حمایت کند.

سقوط بالگرد آمریکایی در عراق

فرماندهی مرکزی آمریکا پنجشنبه شب از سقوط یک بالگرد نظامی در غرب عراق خبر داد و اعلام کرد این بالگرد در حال انتقال سربازان آمریکایی بود و در نزدیکی القام در استان الانبار در نزدیکی مرزهای سوریه سقوط کرد. یکی از مسؤلان آمریکایی احتمال داد هر ۷ سرنشین آن کشته شده باشند وی بعید دانست این بالگرد از سوی گروه خاصی هدف قرار گرفته باشد. آمریکا ۵۲۰۰ نظامی در عراق دارد که نیروهای عراقی را آموزش می‌دهند.

خنثی‌سازی طرح ترور اردوغان

روزنامه «زمان» ترکیه نوشت، پلیس این کشور جزئیات طرح ترور گروه تروریستی موسوم به «شاهین‌های کردستان» را کشف کرد که هدفش خانواده رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه بود. این روزنامه نوشت، اطلاعاتی که دادستانی و نیروهای امنیتی ترکیه به دست آورده بودند، حاکی از آن است که گروه «شاهین‌های کردستان» برنامه‌ریزی کرده بودند تعدادی از شخصیت‌های علت شدت جراحات وارده به هلاکت رسید و ۴ تن دیگر زخمی شدند. این حرکت انتفاضه‌گونه در حالی رخ داد که اوضاع کرانه باختری به دنبال اعلام تاریخ افتتاح سفارت ایالات متحده در قدس اشغالی متشنج شد است و جوانان فلسطینی اعتراض به تصمیمات اخیر ترامپ علیه قدس، طی فراخوانی موسوم به جمعه خشم، دیروز به خیابان‌ها ریخته و با نظامیان درگیر شدند.

نظامی صهیونیست

در جنین کشته و زخمی شدند

در جریان یک عملیات استشهادهای در شهر جنین، ۵ نظامی صهیونیست کشته و زخمی شدند. به گزارش شبکه قدس، عصر دیروز یک شهروند فلسطینی بعد از زیر گرفتن نظامیان صهیونیست در شهر جنین واقع در کرانه باختری از محل متواری شد. شبکه خبری المیدان گزارش داد بر اثر این حمله شهادت‌طلبانه یک نظامی اسرائیلی علت شدت جراحات وارده به هلاکت رسید و ۴ تن دیگر زخمی شدند. این حرکت انتفاضه‌گونه در حالی رخ داد که اوضاع کرانه باختری به دنبال اعلام تاریخ افتتاح سفارت ایالات متحده در قدس اشغالی متشنج شد است و جوانان فلسطینی اعتراض به تصمیمات اخیر ترامپ علیه قدس، طی فراخوانی موسوم به جمعه خشم، دیروز به خیابان‌ها ریخته و با نظامیان درگیر شدند.